
Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

Dolno.2023.6185 z dnia 2023.11.16 
Status: Akt obowiązujący 
Wersja od: 1 grudnia 2023r. 
 
 
Wejście w życie: 
1 grudnia 2023 r. 

 
  
 
 

UCHWAŁA Nr CXX/752/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 887 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska uchwala 

się, co następuje: 

§  1.  

1. Uchwala się regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

2. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia uprawnienie do ustalenia stawek 
opłat za usługi cmentarne w drodze zarządzenia. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§  3. Traci moc uchwała nr XLIII/269/20 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 20 sierpnia 2020 
roku w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

ZAŁĄCZNIK 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH 
 

Rozdział  1. 

Przepisy ogólne 



§  1.  

1. Celem zapewnienia należytej czci zmarłym oraz dla zachowania porządku i utrzymania 
właściwego stanu estetycznego powierza się cmentarze wraz z ich urządzeniami szczególnej 
trosce osób przebywających na ich terenie zgodnie z postanowieniami niniejszego 
regulaminu. 

2. Gmina Bogatynia jest Właścicielem cmentarzy komunalnych: 

1) w Bogatyni przy ul. Kurzańskiej; 

2) w Porajowie przy ul. Mostowej; 

3) w Działoszynie. 

3. Biuro Zarządcy cmentarzy znajduje się w Bogatyni przy ul. Kurzańskiej w Domu 
Przedpogrzebowym. 

4. Na terenie cmentarza przy ul. Kurzańskiej w Bogatyni znajduje się Dom Przedpogrzebowy 
do przyjmowania zwłok. 

5. Na cmentarzach obowiązują stawki opłat za usługi cmentarne ustalone zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia. 

6. Na cmentarzach komunalnych, w okresie od 1 kwietnia do 5 listopada, zapewnia się dostęp 
do wody do celów użytkowych. 

7. Cmentarze dostępne są dla odwiedzających groby we wszystkie dni tygodnia w godz. 6.00-
22.00. 

§  2.  

1. Na terenie cmentarzy zabrania się wykonywania czynności bez zgody zarządcy cmentarza: 

1) prac ziemnych kamieniarskich i budowlanych; 

2) poruszania się pojazdami mechanicznymi; 

3) samodzielnego sadzenia i usuwania drzew i krzewów; 

4) ustawiania ławek, ogrodzeń i tym podobnych poza wyznaczonymi kwaterami; 

5) przenoszenia, zmieniania lub zabierania z cmentarza wszelkich elementów jego 
wystroju (np. elementów nagrobku). 

§  3.  

1. Na terenie cmentarzy zabrania się: 

1) przebywania dzieciom do lat 7 bez opieki osoby dorosłej; 

2) ustawiania nagrobków przekraczających wymiar grobu; 

3) wysypywania odpadów poza pojemnikami przeznaczonymi do tego celu; 

4) handlu obwoźnego; 

5) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników); 

6) jazdy na rowerze, rolkach i hulajnogach; 

7) przebywania na terenie cmentarza poza godzinami jego otwarcia; 

8) umieszczania reklam; 

9) blokowanie w sposób trwały przejścia między grobami, powodujący utrudnienie w 
poruszaniu się na cmentarzu (ławki w przejściach). 

2. Obowiązuje zakaz wjazdu na cmentarz z wyłączeniami: 

1) pojazdów wykonujących czynności związanych z usuwaniem odpadów komunalnych; 



2) pojazdów policji, prokuratury, gminy Bogatynia i innych służb prowadzących 
czynności urzędowe; 

3) pojazdów zakładów świadczące usługi pogrzebowe i kamieniarskie; 

4) osób powyżej 75 roku życia po uzyskaniu zgody przez zarządcę cmentarzy 
komunalnych w Bogatyni (dotyczące na wjazd pojazdem wraz z kierowcą) oraz osób z 
niepełnosprawnościami; 

5) osób które uiszczą opłatę zgodnie z cennikiem ustalonym przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Bogatynia, w dniach i godzinach pracy biura zarządu. 

§  4.  

1. Porządkowanie i pielęgnacja grobów jest obowiązkiem osób uprawnionych do pochowania 
zwłok, określonych w art. 10 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 
1959 roku; 

2. Wszystkie usługi cmentarne w tym ceremonie pogrzebowe odbywają się w dniach i 
godzinach pracy zarządcy cmentarza. 

3 Wszelkie nieprawidłowości, zagrożenia i problemy należy zgłaszać bezpośrednio do 
zarządcy cmentarza osobiście, telefonicznie lub drogą elektroniczną powinno zostać 
odnotowane w dzienniku prowadzonym na tą okoliczność przez zarządcę. 

4. Trumna ze zwłokami może być w kondukcie niesiona, transportowana pojazdem 
akumulatorowym lub autokarawanem o masie do 3,5 tony z napędem silnikowym. 
 

Rozdział  2. 

Rodzaje grobów, opłaty i likwidacja 

§  5.  

1. Wymiary grobów określa rozporządzenie ministra infrastruktury z dnia 7 marca 2008 roku 
w sprawie wymagań jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i 
szczątków. 

2. Na cmentarzu komunalnym urządza się groby: 

1) grób ziemny mały; 

2) grób ziemny duży (pojedynczy lub rodzinny); 

3) dochowanie urny do grobu ziemnego małego, ziemnego dużego (pojedynczy lub 
rodzinny) - przed upływem 20 lat; 

4) grób murowany pojedynczy; 

5) grób murowany rodzinny; 

6) dochowanie urny do grobu murowanego pojedynczego, murowanego rodzinnego lub 
grobu urnowego ziemnego lub murowanego - przed upływem 20 lat; 

7) grób urnowy ziemny; 

8) grób urnowy murowany; 

9) kolumbarium; 

10) dochowanie do katakumby. 

3. Wysokość opłat za usługi cmentarne ustala Zarządzeniem Burmistrz Miasta i Gminy 
Bogatynia. 



4. Aktualny cennik opłat cmentarnych jest umieszczony na stronie internetowej Zarządcy 
cmentarza oraz dostępny w biurze Zarządcy. 

5. Przedłużenia prawa pod miejsce pod grób na dalszy okres wymaga ponownego uiszczenia 
opłaty. Uiszczenie opłaty może nastąpić przed upływem obowiązującego terminu. 

6. Likwidacja grobów winna być poprzedzona informacją umieszczoną na grobie na co 
najmniej 12 miesięcy przed terminem jego likwidacji. 

7. Likwidacja grobu następuje w przypadku nieprzedłużenia prawa do grobu na kolejne 20 
lat. 

8. Szczątki ze zlikwidowanych grobów zostają opisane i złożone w ossarium (zbiorowej 
mogile). 

9. Z przebiegu czynności związanych z likwidacją grobu Zarządca sporządza dokumentację. 

10. Miejsce po zlikwidowanym grobie przeznacza się do ponownego pochówku. 

11. Zarządca nie zwraca kosztów za usunięty nagrobek. 

12. Z czynności związanych z likwidacją grobu administracja cmentarza sporządza protokół. 
 

Rozdział  3. 

Zasady organizacji grobów, ustawiania nagrobków i zagospodarowania otoczenia 
grobów 

§  6.  

1. W miejscu wykupionym pod grób można budować grób murowany. 

2. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic 
powierzchni grobu i wysokości nie przekraczającej 1,5 m licząc od jego podstawy. 

3. O ustawieniu nagrobka i jego wyglądzie decydują osoby uprawnione do grobu zmarłej 
osoby. 

4. Dysponent grobu wykonujący nagrobek nie musi dysponować zgodą dysponentów 
sąsiednich grobów. 

5. Dopuszcza się zagospodarowanie otoczenia grobów poprzez utwardzenie materiałem 
sypkim (grys, żwir, tłuczeń kamienny) lub materiałem typu płyty i kostka brukowa, w sposób 
niepowodujący znacznych zmian wysokościowych. 

§  7.  

1. Roboty kamieniarskie mogą być wykonywane w godzinach pracy Zarządcy cmentarza. 

2. Wszystkich wykonawców obowiązuje ścisłe przestrzeganie niniejszego regulaminu 
cmentarzy. 

3. Wykonawca przed przystąpieniem do robót kamieniarskich składa u Zarządcy cmentarzy 
pisemne zgłoszenie robót (wskazując grób lub miejsce grzebalne). W zgłoszeniu tym określa 
zakres wykonywanych prac. 

4. Nie wolno zastawiać dróg i przejść pojazdami, materiałami budowlanymi i sprzętem oraz 
pozostawiać nieuporządkowanego terenu po wykonanych robotach. Materiały sypkie wolno 
składować wyłącznie na wyłożonych foliach budowlanych. Przygotowywanie zapraw 
murarskich może odbywać się w specjalnych pojemnikach (kastrach). 

5. Wykonawca przy wykonywaniu robót zobowiązany jest zapewnić najwyższy stopień 
czystości, porządek i estetykę terenu swoich robót. 



6. Przed przystąpieniem do robót należy zgłaszać Zarządcy cmentarzy zauważone 
uszkodzenia w sąsiedztwie terenu robót. 

7. Wykonawca zobowiązany jest do przerwania robót na czas trwania ceremonii 
pogrzebowej, w przypadku gdy w sąsiedztwie odbywa się pogrzeb. 

8. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu 
wszystkich materiałów i gruzu, pozostałych po robotach do instalacji zagospodarowania 
odpadów a także naprawić wszelkie powstałe w wyniku pracy szkody. 

9. Zabrania się wrzucania odpadów budowlanych i gruzu do pojemników i kontenerów 
ustawionych na terenie cmentarzy. 

10. Wykonawca po wykonaniu robót kamieniarskich składa u Zarządcy cmentarzy zgłoszenie 
o zakończeniu robót i uporządkowaniu terenu prowadzenia robót. 

11. Zarządca cmentarza ma obowiązek kontroli po zakończeniu robót w celu określenia czy 
nie zostały naruszone zasady określone w niniejszym regulaminie. 
 

Rozdział  4. 

Pochówki, korzystanie z kaplic cmentarnych i prowadzenia prac na cmentarzu 
komunalnym 

§  8.  

1. Pochówku może dokonać osoba uprawniona lub na zlecenie zakład pogrzebowy. 

2. Zasady funkcjonowania firm pogrzebowych i innych na terenie cmentarza ustala niniejszy 
regulamin reprezentowany przez Zarządcę cmentarzy. 

3. Pracownicy firm w punkcie 2 zobowiązani są do przestrzegania zasad funkcjonowania i 
wykonywania zaleceń Zarządcy Cmentarza. 

4. Kaplice cmentarne położone w: 
a) w Bogatyni na cmentarzu komunalnym przy ul. Kurzańskiej, 
b) w Porajowie na cmentarzu komunalnym przy ul. Mostowej; 

5. Zarządca cmentarzy sprawuje nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem kaplic 
cmentarnych. 

6. Korzystanie z kaplic jest odpłatne, zgodnie z cennikiem ustalonym Zarządzeniem przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia. 

7. Kaplice cmentarne udostępniane są w czasie uzgodnionym z Zarządcą. 

8. Kaplice cmentarne służą do wykonywania ceremonii pogrzebowych i są miejscem ciszy i 
powagi. 

9. Prawo przechowywania zwłok ludzkich w kaplicy przysługuje osobom wskazanym w art. 
10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. .). 

10. W kaplicach cmentarnych organizuje się ceremonie pogrzebowe osób bez względu na ich 
wyznanie. 

11. Na życzenie rodziny lub osób bliskich możliwe jest otwarcie trumny w celu pożegnania 
osoby zmarłej. Przy trumnie można złożyć wieńce i kwiaty. 

12. Dom przedpogrzebowy w Bogatyni przy ul. Kurzańskiej jest dostosowany do 
przechowywania zwłok. 



§  9. Organizator pogrzebu jest zobowiązany podporządkować się zaleceniom Zarządcy. Na 
Zarządcy ciąży obowiązek postępowania zgodnie z przepisami sanitarnymi dotyczącymi 
postępowania ze zwłokami. 

 

Rozdział  5. 

Ekshumacje 

§  10. Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana: 

a) na wniosek osób uprawnionych do pochowania zwłok w innym miejscu - na podstawie 
decyzji właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

b) na mocy postanowienia prokuratury lub sądu, 

c) przy dokonaniu czynności likwidacji grobu. 

2. Zwłoki osób zmarłych na choroby zakaźne, których wykaz ustala minister właściwy do 
spraw zdrowia, nie mogą być ekshumowane przed upływem 2 lat od dnia zgonu (nie dotyczy 
postanowień prokuratury lub sądu). 

3. Miejsce po ekshumacji pozostaje do dyspozycji Zarządcy Cmentarza bez zwrotu opłaty 
cmentarnej. 
 

Rozdział  6. 

Przepisy końcowe 

§  11.  

1. Zarządca Cmentarza nie odpowiada za szkody powstałe wskutek kradzieży, dewastacji 
oraz za przedmioty pozostawione bez nadzoru. 


